Протокол № 1
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов.

от «28» января  2025 года                                                                      г. Богучар

На заседании комиссии присутствуют:

Самодурова Н.А. – председатель комиссии

Войтикова И.Н. – секретарь комиссии

Члены комиссии:

Могилин С.Д., Дорохина Ю.В., Лацыгина Е. В., Енин В.Д., Ткачев Р.А, Малежина Е.И., Соломатина Л.А.
Заседание комиссии открывает и ведет Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.
Повестка дня:

1. О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Информация Самодуровой Н.А. – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района.

Внесла предложение голосование по вопросам заседания комиссии провести открыто.

Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

за

-
9;

против
-
нет;

воздержались -
нет.

СЛУШАЛИ:

1. СЛУШАЛИ: «О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» – директора МКОУ.
Самодурова Н.А. - озвучила уведомление директора о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, при замещении должности учителя начальных классов, 15 ч. в неделю сестрой супруга 1.

(Текст уведомления прилагается).
В соответствии с представленными должностными инструкциями учитель начальных классов в общеобразовательном учреждении относится к категории специалистов, непосредственно подчиняется заместителю директора по учебно-воспитательной работе.
Заслушав и обсудив мнения участников заседания комиссия р е ш и л а:
1. Признать, что при исполнении директором МКОУ должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.

Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

за

-
9;

против
-
нет;

воздержались -
нет.

(Принятое решение прилагается к протоколу).

2. О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» – директора МКОУ.
Информация Самодуровой Н.А. – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района.

Внесла предложение голосование по вопросам заседания комиссии провести открыто.

Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

за

-
9;

против
-
нет;

воздержались -
нет.

2. СЛУШАЛИ: «О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» – директора МКОУ.
Самодурова Н.А. - озвучила уведомление директора о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, при замещении должности сторожа структурного подразделения МКОУ 1,0 ставки его отцом.
 (Текст уведомления прилагается).
В соответствии с представленными должностными инструкциями сторож непосредственно подчиняется и выполняет поручения старшего воспитателя структурного подразделения МКОУ. На время отсутствия старшего воспитателя подчиняется лицу, назначенным приказом директора.
Однако, директором МКОУ нарушен срок направления уведомление в юридический отдел администрации Богучарского муниципального района. (Руководители учреждений не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда узнали о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, составляют на имя главы Богучарского муниципального района. Уведомление направляют в юридический отдел администрации Богучарского муниципального района. (п. 3 вышеуказанного распоряжения администрации Богучарского муниципального района Воронежской области от 01.10.2024 года № 294-р).
При этом следует отметить, что обстоятельства, свидетельствующие об оказании директором МКОУ влияния на подчиненных, не установлены. Негативные последствия не наступили.

Заслушав и обсудив мнения участников заседания комиссия р е ш и л а:
1. Признать, что при исполнении директором МКОУ должностных обязанностей, конфликт интересов отсутствует.

2. За несвоевременное направление уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов рекомендовать Андросовой Елене Васильевне, руководителю отдела по образованию, опеки и попечительства администрации Богучарского муниципального района привлечь директора МКОУ к дисциплинарной ответственности (объявить ему замечание).

3. Руководителю отдела по образованию, опеки и попечительства администрации Богучарского муниципального района Андросовой Елене Васильевне осуществлять надлежащий контроль за соблюдением требований антикоррупционного законодательства.
Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

за

-
8;

против
-
нет;

воздержались -
нет.

Директор МКОУ в голосование по данному вопросу участие не принимал.

(Принятое решение прилагается к протоколу).

Председатель комиссии

                                       Н.А. Самодурова

Заместитель председателя                                                                   С.Д. Могилин
Секретарь комиссии

   И.Н. Войтикова

Члены комиссии:

 ______________   Ю.В. Дорохина

________________ Е.В. Лацыгина

____________________  В.Д. Енин
____________________ Р.А. Ткачев
_________________Е.И. Малежина

_______________Л.А. Соломатина